## **Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...**

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In Qua Tractatur De Impedimentis Matrimonii, Usu Et Divortio

**Bosco, Jean a**

**Lovanii, 1685**

Concl. II. Interdictum generale potius solemnitatem nuptiarum, quàm  
ipsum contractum prohibet.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73448](#)

tum privatum; quia simpliciter peccat mortaliter in contrabendo cum intentione consentiendi & consummandi actum carnalem, & ideo non potest licite contrahere, nisi cum intentione non consentiendi, & per consequens intrandi Religionem. Quando etiam consummat, videtur peccare mortaliter, quia contra voluntatem suum; licet, secundum Aliquos, post primum actum non peccat mortaliter in reddendo, quia ad illud jam est obligatus vinculo fortiori: peccat tamen mortaliter petendo, quia nihil habet juris in hoc, cum renuntiaverit tali juri in voto. Ergo qui cum voto simplici castitatis contraxit Matrimonium, peccat mortaliter, secundum Scotum, illud consummando.

70.

Respondebat Scholastes ibi : Quod ait hic n.  
5. voto castitatis adiutorium peccare, ut vide-  
tur, reddendo primo debitum, loquitur quando  
intentione non consummandi contraxit ; alio-  
quin non peccabit reddendo. Hæc ille. Quod  
autem tunc peccet mortaliter, ratio est ; quia  
virtualiter se obligavit ad ingressum Religio-  
nis, cum hic foret unicum medium subterfu-  
giendi consummationem , sive non consum-  
mandi. Sicut ergo peccaret mortaliter consum-  
mando, si expresse vorvisset Religionem ingre-  
di ; quia cum adhuc esset liber ad ingredien-  
dum, se inhabilem ad id redditum ; sic itidem  
peccabit mortaliter, quando contraxit post vo-  
rum castitatis cum intentione non consummam-  
di, si consummet ; quia facit contraria votum  
suum virtuale, id est, contraria votum castitatis  
factum cum animo ingrediendi Religionem.

Igitur tali casu vel peccatur mortaliter in ipso  
contractu Matrimonij; si videlicet contrahens  
cum voto castitatis, nolit se obligare Deo ad  
ingressum Religionis; vel peccatur mortaliter  
consummando, si se voluit obligare Deo ad in-  
gressum, & nihilominus consummet Matri-  
monium.

71.

Averfa.

*Qui vovit  
Ordinem  
sacrum; pec-  
cat contra-  
bendo, sed  
licitè con-  
summat.*

Si quis voverat Religionem ingredi ( inquit Averla sup. §. *Conjux ergo* ) peccabit sanè, non solum incundo Matrimonium, sed etiam primā vice consummando, sive petat, sive etiam reddat : quia cùm adhuc esset liber ad ingredendum Religionem, tenebatur adimplere tale votum ; quare peccat consummando, & sic se inhabilem reddendo ad ingrediendum : sed deinceps nec reddendo, nec petendo, peccabit.

Si demum votum fecerat, suspicendi sacros Ordines, aut simpliciter non contrahendi Matrimonium, peccabit quidem contrahendo; sed deinde latenter poterit consummare, ac multo magis deinceps usum conjugij exercere, etiam petendo: quia non tenetur Religionem ingredi, ut tale votum servet, & manens in saeculo, non potest jam illud servare; nec de reliquo se obligavit ad castitatem servandam. Hæc ille. Quæ sufficiunt pro hoc loco. Alia dicentur comodiūs, ubi tractabimus de usu Matrimonii.

Et haec tenus de impedimentis prohibentibus jure naturae. Venio nunc ad impedimenta, quae prohibent iure Ecclesiastico. & dico secundum -

## CONCLUSIO II.

Interdictum generale potius solemnitatem nuptiarum, quam ipsum contractum prohibet.

I Nter impedimenta, prohibentia Matrimonium jure Ecclesiastico, primum locum ob-  
tinet Ecclesiae vetitum, quod duplex est, aliud  
generale, aliud speciale. De generali nobis hic  
est sermo, de speciali dicam Conclusus, sequenti.  
Voco autem interdictum generale, quo prohi-  
bentur Divina officia, administratio quorum-  
dam Sacramentorum, & Ecclesiastica sepultura,  
quatenus haec omnia habent rationem partici-  
pationis rerum spiritualium. Quæstio ergo im-  
præsentiarum est ; an sub Sacramentis, quæ  
prohibentur per interdictum generale, compre-  
hendatur Matrimonium.

Quod spectat ( inquit Pontius lib. 6. c. 9. n. 7. ) ad Matrimonij contractum tempore interdicti , & in loco interdicto , extra controversiam in primis est , sponsalia & validè & licite celebrari tempore interdicti , & in loco interdicto . Quod idem de denuntiationibus dicendum est ; nullus enim Canon id prohibet , & alias denuntiations non pertinent ad Sacra menta , nec officia Divina . Quod si aliqui antiqui Scriptores negarunt posse tempore interdicti denuntiations fieri in Ecclesia ; ideo est , quod olim interdicti tempore non dicebatur Missa ; atque ita dum Missa non perageretur , denuntiations fieri non poterant . Haec ille

At cùm hodie ( inquit Sanchez lib. 7. disp. 8. n. 7. ) licet, servatā moderatione cap. Alma denuntia-  
mater, de Sentent, excommunicat, in 6. , non sionibus,  
est cur negenus, posse ibi denuntiationes fieri.  
Quod si forte contrà interdicti formam celebra-  
retur Sacrum, & in eo fierent denuntiationes,  
peccatum esset celebrare, non autem facere de-  
nuntiationes ; hoc enim cùm non sit officium  
Divinum, minimè opponitur interdicto. Ita  
Sanchez.

Et per consequens nullum foret peccatum facere denuntiationes in concionibus, vel aliter extra Missarum solemnia; quamvis enim Concilium Trident. præscribat, ut fiant intra Missarum solemnia, multis tamen in locis consuetudo contrarium videtur præscriptissime. In hoc ergo puncto convenienter Pontius & Sanchez. Ut ciatim in eo, quod sequitur.